39. ἐνεγειρομένα Ald. 40. ἰωσφόρος Morell. et Steph. novarunt: præfert quoque Pauw, ut λάμπει i dactylus sit. In ἄωσφ. contrahendæ ἄω. 42. κῆν γουνοῖς Ald. et 43. καρύξαισα. hoc recte; nam ubique κάρυξ et κάρυξι etc. 45. Post ὤπασε distinguunt Schol. et vett. edd. Emendate Crat. Morell. Steph. Schmid. 50. τῶν ἀπειράτων. τὰ ἀπίρητα, quæ quis non est expertus. h. e. si quis omnino non accessit certamina. At Schol. active οἱ ἀπίρητοι: ut sit τῶν μὴ πειραμένων ἀγῶνος. τῶν μὴ καθίεντων ἑαυτοὺς εἰς ἀγῶνας περιοδικούς.

42. Est eadem illa Φάμα παλαιά. Ea ὤπασε v. 46. φύλλα αἰοιδᾶν τῶν τότε ἔοντων τοιάδε, *paria carmina*. φύλλα αἰοιδᾶν pro hymnis: ut ὕμνων ἄνθος Ol. vi. 180. etsi hoc pro ἄωτον esse potest. Verum φύλλα etiam accipi possunt pro στίφονος, ut φύλλα αἰοιδᾶν Nem. i. 25. jam autem *hymni stíφουσι*. Et στιφα- πῶσαι carmine dixit Ol. i. 163. Interea manet durum aliquid, inprimis in τοιάδε. Si cum τῶν τότε ἔοντων jungas, erit, pariter ac nunc tibi hymnus canitur. In vss. 43, 44. Gloria illa antiqua, Φήμη, ἄτι καὶ καρύξαισα νικᾶν sc. αὐτοὺς (καθ') ἄρμα, ut νικᾶν δρόμον Ol. iv. 34, 35. xiii. 42. αὐτοὺς vero elicies ex sequenti τῶν τότε ἔοντων, [τοιᾶδι scil. ut Athenis, etiam curulem victoriam. οἱ

τότε ὄντες. Ex Schedis.]

47-55. Frequentarunt quoque agones periodicos; etsi nullas victorias reportarunt. Παινελλάνεσσι δ' ἐριζόμενοι aut sic accipitur, ut illi sint, qui in idem certamen se demittunt, ut Pyth. xi. 75. ἤλιγξαν Ἑλλανίδα στρατιᾶν ὠκύτατι. et Ἑλλανα στρατὸν sic dixit Nem. x. 46. aut est ἐν Παινελλάνεσσι.—50, 51. et ii inde gloriam consequuti sunt; pro hoc dixit generaliter: ex iis enim, quæ quis non experitur, per se omnino nulla esse potest memoratio; est tamen etiam obscura fama victoria eorum, qui in certamina quidem descendunt, necdum tamen victorias consequuti sunt periodicis certaminibus. τύχη est victoria: v. ad Nem. x. 47.

των γὰρ ἄγνωστοι σιωπαί.

Ε. β'. Κ. ιά.

Ἔστιν δ' ἀφάνεια τύχας
Καὶ μαρναμένων,
Πρὶν τέλος ἄκρον ἰκέσθαι.

55 Τῶνδε γὰρ διδοῖ τέλος.

Καὶ κρέσσον' ἀνδρῶν χειρόνων
Ἔσφαλλε τέχνα καταμάρψαι-
σ'. ἴστε μὲν Αἴαντος ἀλκὰν
Φοίνιον, τὰν ὀψία

55. Ut nunc legitur, accipiendum esset: τῶνδε γὰρ (τῶν μαρναμένων, certaminibus publicis, non, privatis) τέλος διδοῖ sc. ἢ τύχην, exitum enim certantium, seu certaminis, dat fortuna. τῶν τε γὰρ καὶ τῶν Ald. quod etiam in Schol. occurrit. τῶν τε etiam Rom. Brubach. Morell. Steph. τῶνδε ex Crat. repetit Schmidius. Pauw emendat: τῶνδε γὰρ διχοῦ τέλος, nova voce διχῶ, a δίχα, anceps est. non video, quid inde lucretur. Si versus vitium habet, latet in τέλος perperam iterato. v. Notam. [56. respicit Aristides in Plat. ii. tom. ii. p. 260. Jebb. nisi locus fuit in Pindaro de Palamede ab Ulyse victo. Ex Schedis.] 57. καταμάρψαι corrupte legerat Schol. et accipere necesse habuit pro καταμαρψθῆναι, et τέχνας pro εἴχνας.

55. τῶνδε γὰρ διδοῖ τέλος. Schol. videri potest legisse τῶν τε γὰρ καὶ τῶν διδοῖ sc. ἢ τύχην τὸ τέλος. [et recte. Ipsa Fortuna reddit eventum certaminis incertum. Ex Schedis.] Nam habet: πολ- λάκις γὰρ τούτων τε κἀκείνων ἢ τύχην δι- δωσι τὴν νίκην καλῆται. Et alter: ἄλλα γὰρ ἄλλως ἢ τύχην διδωσι. At enim poetae sententia hæc esse debuit: cele- britas eorum, qui in certamina, etiam peri- odica, se demittunt, nulla obtingere potest, nisi victoriam consequuti fuerint. Haud dubie τέλος corruptum; repetitum ex v. anteced. Lego κλίσος. διδοῖ γὰρ (sc. σοῦτο, τὸ ἰκέσθαι ἐπὶ τέλος ἄκρον) τὸ κλίσος τῶνδε. unum hoc, victoriam si adipiscuntur, certantium laudem et gloriam continet; alio- qui nulla memoratio ad posteritatem fit certantium. Esset clarior oratio, si dic-

tum esset, σοῦτο γὰρ (sc. τὸ ἰκέσθαι τί- λος ἄκρον, victoria) διδοῖ κλίσος.

57. ἔσφαλλε, pro σφάλλει, a lucta petitum.

58. Quis nescit, Ajacem a deteriore victum esse in certamine armorum? conf. Nem. vii. 37. sq. Scholia ad h. l. vix æquo animo feras. Etiam h. v. sanatione indigere arbitror. Quomodo enim feras Ajacem suam ἀλκὴν περι- ταμόντα suo ense? [Immo ταμῶν pro ταμόμνος, cædens se ipsum. Ex Schedis.] Ut saltem aliqua ratione succurratur, pro ταμῶν probandum erit καμῶν, hac sententia: τὰν (ἢν ἀλκὴν φοίνιον, pro, ὃν φόνον) μομφὰν ἔχει, h. e. facit probrum, ut sit opprobrium, παίδισσιν Ἑλλάτων, καμῶν (deficiens, interemptus) περι ᾧ φα- σγάτη, ensi suo succumbens. Priora autem,

60 Ἐν νυκτὶ ταμῶν περὶ ᾧ
 Φαισγάνῃ, μομφὰν ἔχει
 Παιδείεσσιν Ἑλλάνων, ὅσοι Τρώανδ' ἔσαν.

Σ. γ. Κ. ι.

Ἄλλ' Ὀμηρός τοι τετίμα-
 κεν δι' ἀνδρώπων, ὅς αὐτοῦ
 65 Πᾶσαν ὀρδῶσαις ἀρετὰν
 Κατὰ ῥάβδον ἔφρασεν

60. Dura haud dubie oratio in ταμῶν: sed ἀλλὰν Αἴαντος puta dictam esse pro ipso Ajace, corpore Ajacis, quod ille confodit ense; ita erit: τὰν ταμῶν, ἦν, quosdam suum robur, h. se, postquam ille confecit ensē, h. se transfixo. περὶ ᾧ φ. nihil novi. v. Schmid. Sic περιπέπτυν etiam in vulgari oratione. ἔχει μομφὰν noto græcismo pro ποιῆ, περιποιῆ. Melanchthon creditur legisse καμῶν. [Gillb. Wakefield ita refugit: τὰν ἐφ' ἧς ἐν νυκτὶ παρὼν (α πείρω) περὶ ᾧ φαισγάνῃ μομφὰν χεῖν παιδείεσσιν Ἑλλάνων. (Silv. Part. iii. p. 153.) Ex Addendis.] 61. μομφὰν sphalma Ald.

62. Τρώανδ'. iota subscriptum primum in Morell. Steph. non, ut Dores pro Τροίανδῃ, quod Pauw arbitratur, ita dixerit, sed pro Τρωϊάνδῃ, sc. χῶραν, γῆν. cf. Nem. iv. 40. Ita etiam vetere caractere exarabatur; itaque Eustathi. ad Iliad. α. p. 65. m. ex h. l. laudat Τρωϊάν.

64.— κινδὶ' postulat trochaeum metrum, pro—κι δὶ. monuit Pauw. Homerus tamen utique eum, Ajacem, celebravit inter homines. Non audiendi Scholiastæ. Loca Homeri congressit Schmedius.

ἴσται μὲν Αἴαντος ἀλλὰν, τὰν—μομφὰν ἔχει, per græcismum dicta, pro ἴσται, ἦν μομφὴν ἔχει ἢ Αἴαντος φοίνις ἀλλὰ, h. ὁ Αἴας, φοίνις αὐτόν. Sententia adeo totius loci: notum autem est, quantum opprobrium faciat Græcis Ajax suo gladio interentus, sc. quia iniuriis eorum suffragiis fortior ille deteriorē sibi prælatum videns, mortem sibi conscivit. μομφὴν ἔχειν pro ποιῆν. Gottleber ad Epitaph. pag. 93. hos versus a Pericle expressos conjectabat; ut etiam mox p. 100. alterum locum, qui sequitur v. 68. sqq. (sc. in Thucyd. ii. 41. ubi v. Baver. et 43.)

63. Veteres dubitarunt, sintne de Ulysse hæc accipienda. Sententiarum

tamen nexis satis docet, de Ajace agi: qui ab Homero propter eximiam virtutem celebratus est, etsi invidia olim Archivorum et obtreccatione posthabitus. Multis tentatis verborum ordinem et sententiam constituo sic: τετίμακιν αὐτὸν δι' ἀνδρώπων pro ἐν, κατὰ. ὀρδῶσαις ἔφρασι h. ὀρδῶσαι καὶ ἔφρασι. Scilicet ὀρδῶν est exaltare, efferre, celebrare: cf. ad Ol. iii. 5. πᾶσαν ἀρετὰν, συνῆμα, ὀρδῶσαις κατὰ ῥάβδον Διοσπεσίῳν ἰπίων. κατ' ἴσται, ἐν ἴσται, pro his ῥάβδον ἰπίων dixit, h. e. κατὰ ῥάβδους, στίχους, ἰπίων, ἔφρασι τοῖς λοιποῖς, auctor fuit posteris, ἀθῦρειν, h. e. αἰεῖν, ludere docuit eos, h. e. illam virtutem poeseos argumentum facere. De ceteris v. V. L.

Θεσπεσίαν ἐπέων λοιποῖς ἀδύρειν.

Τοῦτο γὰρ ἀθάνατον φωνᾶεν ἔρπει,

Εἴ τις εὖ εἶπη τι καὶ πάγ-

70 κάρπον ἐπὶ χθόνα καὶ διὰ πόν-
τον βέβακεν ἐργμάτων ἀ-
κτὶς καλῶν ἄσβεστος αἰεΐ.

A. γ'. K. ι'.

Προφρονῶν Μοισᾶν τύχοιμεν,

67. Memorabilis locus est, etsi difficilis ad constituendum sensum poetæ; quandoquidem verba impedita sunt et variis modis possunt jungi. Quod primum occurrit, ut ipse Homerus sit, qui κατὰ ῥάβδον ἔφρασε, quasi ille decantaverit carmina cum ῥάβδῳ, sceptro: (fuit utique σκῆπτρον insigne dignitatis, adeoque ratum, et αἰδῶν) quod seu ita traditum, seu ex hoc aut similibus locis creditum, non convenit cum grammatica verborum ratione: quorsum enim ἐπίων referas? et ipsum hoc κατὰ ῥάβδον quomodo dictum est? Aiunt, ad sceptrum; quid est: ad sceptrum canere? an pro σὺν ῥάβδῳ? μετὰ ῥάβδου? Callimacheum notum est (Fragm. 138.) τὸν ἐπὶ ῥάβδῳ μῦθον ὑφανόμενον (vertunt: carmen super virgam contextum; quid hoc est? Saltem erit ἐπὶ de conditione: carmen conditum eo consilio, ita, ut cum sceptro recitetur illud.) Quodsi de rhapsodis dicta accipias, ut grammatici κατὰ ῥάβδον explicant κατὰ ῥαψῳδίαν: etsi non intelligo, quomodo hoc ita dici possit: manet eadem difficultas juncturæ: κατὰ ῥάβδον ἐπίων θ. Itaque Pauw, qui cum aliorum injuria hoc unum prætulit, debebat interpretatione hoc declarare. Licet forte verba sic ordinare: ἔφρασε τοῖς λοιποῖς (posteris) ἀδύρειν (illam ἀρετᾶν, αἰεΐν, διὰ) Θεσπεσίαν ἐπίων κατὰ ῥάβδον. ut celebrent seriores Ajacis virtutem per carmina (Homeri) sceptro adhibito, quod rhapsodis tribui solet. Relictis his alius est modus, quem veteres tentarunt: ut ῥάβδος sit dictum pro στίχος, adeoque κατὰ Θεσπεσίαν ἐπίων ῥάβδον, pro ῥάβδους, sit κατὰ στίχους ἐπίων, h. ἐν στίχοις, στιχῆδῶν, versibus. Quantum nunc constat, a Menæchmo ista acceptio profecta est in Schol. ad Nem. ii. pr. Usus quidem voc. ῥάβδος exempla non habemus; analogiam tamen, puto, habet ex eo, quod virga, ῥάβδοι, sunt striæ, lineæ productæ, adeoque et esse possunt στίχοι, versus. Ad emendationem si confugeris, ad manum est Benedicti inventum, quod ipse Pindarus suppeditat Nem. ii. pr. κατὰ ῥασσῶν — ἐπίων: carminibus suis contextis Ajacis virtutem celebratam declaravit alii poetis, ut eam carminum argumentum facerent. Admittit autem versus in hoc loco et brevem et longam syllabam. Exposui hæc copiosius, ut hoc quoque exemplo constaret, non ad liquidum perduci posse omnia in præscis poetis, adeoque nec pro imperio posse pronuntiarī. 68. ἔρπει Ald.